Муниципальное общеобразовательное учреждение

               Большекошинская  средняя  общеобразовательная  школа

                                                  ПРИКАЗ

07.09.2015                                                                                            № 37
О проведении   I (школьного) этапа  Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам

В соответствии с планом работы школы на 2015-2016 учебный год и приказом  Селижаровского РОО № 83/1  от 03.09.2015 г. «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Селижаровском районе в 2015-2016 учебном году», с целью выявления и развития  у  обучающихся интереса к научно-исследовательской деятельности, создания  условий для поддержки одарённых детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в  следующие сроки:

	№ п/п
	Предмет
	Дата
	Члены жюри

	1.
	Русский язык
	30.09
	Бердникова О.А., Васильева Т.Н.

	2.
	География
	07.10
	Курганова Л,М., Лисичкина С.Н.

	3.
	Обществознание
	08.10
	Сударикова В.А., Курганова Л.М.

	4.
	Математика
	09.10
	Смирнова Л.В., Лисичкина С.Н.

	5.
	Литература
	12.10
	Бердникова О.А., Васильева Т.Н.

	6.
	Химия
	13.10
	Клопова Е.Ю., Лисичкина С.Н.

	7.
	Биология
	16.10
	Клопова Е.Ю., Лисичкина С.Н.

	8.
	История
	19.10
	Сударикова В.А., Курганова Л.М.

	9.
	Физика
	20.10
	Лисичкина С.Н., Курганова Л.М.

	10.
	Информатика
	23.10
	Васильева Т.Н., Лисичкина С.Н.

Председатель жюри - Скрипкина И.В., зам.директора по УВР.
2. Зам.директора по УВР  Скрипкиной И.В.

1). Ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с «Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в ОУ Селижаровского района»;

2). обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей,  в том числе в сети Интернет и  в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады и передачу их в отдел образования до начала школьного этапа олимпиады;
3).обеспечить хранение и конфиденциальность заданий по каждому общеобразовательному предмету;

4). своевременно предоставлять в отдел образования следующие документы:

- отсканированные протоколы проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (в день проведения олимпиады);

- рейтинг участников школьного этапа (в двухдневный срок после окончания олимпиады);

- сформировать заявку из участников школьного этапа, занявших I,II место и набравших наибольшее количество баллов, при условии, что они составляют более 50% от максимально возможных по конкретному общеобразовательному предмету.

3. Учителям, членам жюри
1). Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
2). Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады по предмету в соответствии с требованиями к его проведению.
3).  В соответствии  с  Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в ОУ Селижаровского района  победителями олимпиады признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

Директор  школы:                                               Лисичкина С.Н.